
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.39
del 16-03-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURE DI CALDAIE PER ALLOGGI
ERP DITTA SANTINI CANDIDORO

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPREMESSO E CONSIDERATO

Che il Comune di Appignano Del Tronto con sede in Appignano Del Tronto Via Roma 981)

Cod. Fisc. 00363500448, con Delibera di Consiglio Comunale nr. 21 in data 31/08/2012

ha approvato il Regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi di edilizia

residenziale pubblica ai sensi L.R.36/2005 e s.m.e.i.;

Che il Comune di Appignano Del Tronto con delibera di Giunta Comunale nr. 31 del2)

28/03/2018 ha approvato il “Bando di concorso per la formazione della graduatoria

degli aspiranti all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel Comune di

Appignano Del Tronto”;

Che tale bando è stato pubblicato sul sito del Comune di Appignano del Tronto dal3)

18/04/2018 al 11/06/2018 e sull’Albo Pretorio dal 18/04/2018 al 03/05/2018;

Che la scadenza per la presentazione delle istanze da parte dei cittadini residenti in4)

Italia era fissata al 11/06/2018;

Che la scadenza per la presentazione delle domande da parte dei cittadini italiani5)

residenti all’estero era fissata al 25/06/2018;

Che è stata nominata la commissione aggiudicatrice costituita nel seguente modo:6)

Presidente: Dott. Ing. Antonella D’Angelo Responsabile Ufficio tecnico Comunea.

di Appignano Del Tronto;

Componente delegato dal Direttore dell’Erap: Rag. Roberta Felicetti;b.

Componente esperto: Geom. Galanti Giulio Responsabile areac.

urbanistica-edilizia privata Comune di Venarotta;

Componente esperto: Geom. Manni Arduino Responsabile aread.

urbanistica-edilizia privata Comune di Roccafluvione;

Rappresentante delle organizzazioni sindacali: Sig.ra Proto Anna;e.

Segretario verbalizzante Arch. Ilario Di Luca Istruttore ufficio sisma comune dif.

Appignano Del Tronto;

Che entro la scadenza del 11/06/2018 sono pervenute le seguenti istanze:7)

Num. Data Prot. Richiedente

1 27/04/2018 2225 Tnaifer Rabi

2 27/04/2018 2229 Bouzidi Rachid

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



3 03/05/2018 2325 El Hassani Aicha

4 11/05/2018 2506 Fahy Ahmed

5 11/05/2018 2507 Fahy Bouchra

6 19/05/2018 2686 Rouimi Mohammed

7 28/05/2018 2861 El Hassani Hassnae

8 28/05/2018 2862 El Hassani Ikram

Che non sono pervenute istanze da parte di cittadini italiani residenti all’estero;8)

Che le condizioni per la formulazione della graduatoria sono contenute nei sopracitati9)
“regolamento comunale“ e bando per l’assegnazione;

Vista la convocazione della commissione per il giorno 23/01/2018;

Rilevato che la medesima si è regolarmente costituita alle ore 10.45 del 23/01/2019;

Visto il verbale nr.1 del 23/01/2019 dal quale si evince quanto sotto-riportato:

La commissione ha provveduto al controllo formale delle istanze pervenute

controllando in particolare i seguenti aspetti:

-- Data dell’istanza;

-- Apposizione marca da bollo;

-- Firma sull’istanza;

-- Presenza documentazione obbligatoria (copia fotostatica documento d’identità-permesso o

carta di soggiorno per i cittadini di altro stato non appartenente all’UE-attestazione ISEE e

DSU);

A seguito del controllo tutte le istanze sono state ammesse alla fase valutativa;

La commissione ha proceduto pertanto con l’assegnazione dei punteggi a ciascuna

domanda, procedendo nell’ordine di arrivo delle istanze al protocollo dell’ente,

redigendo una scheda riepilogativa per ciascuna istanza;

Al termine della fase di assegnazione dei punteggi è stata redatta la presente

graduatoria provvisoria:

Num. Richiedente Punteggio

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



1 El Hassani Hassnae 14,5

2 El Hassani Aicha 11,5

3 Tnaifer Rabi 10

4 Bouzidi Rachid 9,5

5 Rouimi Mohammed 9,25

6 Fahy Bouchra 8

7 El Hassani Ikram 7

8 Fahy Ahmed 6

Il verbale è stato chiuso alle ore 11.40 del 23/01/2019

Ritenuto dover provvedere per quanto di propria competenza;

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr.5 del 23/01/2019 con la quale è stato
disposto quanto segue:

“DI APPROVARE il verbale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica

ai sensi L.R.36/2005 e s.m.e.i. nr.1 del 23/01/2019 il quale, seppur non materialmente

allegato al presente atto in quanto depositato presso l’archivio dell’ufficio tecnico

comunale, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE la seguente graduatoria provvisoria:

Num. Richiedente Punteggio

1 El Hassani Hassnae 14,5

2 El Hassani Aicha 11,5

3 Tnaifer Rabi 10

4 Bouzidi Rachid 9,5

5 Rouimi Mohammed 9,25

6 Fahy Bouchra 8

7 El Hassani Ikram 7

8 Fahy Ahmed 6

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



DI PUBBLICARE la graduatoria provvisoria all’albo pretorio comunale per 15 giorni;

DI NOTIFICARE la graduatoria provvisoria ai soggetti interessati mediante messo
notificatore comunale, rendendo nota la possibilità di effettuare osservazioni e
quant’altro ritenuto utile ai fini della compilazione della graduatoria definitiva entro e
non oltre quindici giorni dal ricevimento della missiva;

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comportando impegno di spesa a

carico del bilancio comunale risulta esecutiva in data odierna;”

Vista l’effettuazione delle seguenti notifiche:

Num. Richiedente Data notifica Numero notifica

1 El Hassani Hassnae 24/01/2019 15

2 El Hassani Aicha 24/01/2019 16

3 Tnaifer Rabi 25/01/2019 17

4 Bouzidi Rachid 24/01/2019 18

5 Rouimi Mohammed 24/01/2019 19

6 Fahy Bouchra 24/01/2019 20

7 El Hassani Ikram 24/01/2019 21

8 Fahy Ahmed 24/01/2019 22

Visto che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’albo pretorio comunale dal
24/01/2019 all’08/02/2019;

Atteso che nessuno dei soggetti presenti in graduatoria ha formulato osservazioni in merito
alla stessa;

Vista la nuova convocazione della commissione per il giorno 13/02/2019;

Visto il verbale nr. 2 del 13/02/2019 con il quale è stato disposto quanto segue:

Di approvare la seguente graduatoria definitiva:

Num. Richiedente Punteggio

1 El Hassani Hassnae 14,5

2 El Hassani Aicha 11,5

3 Tnaifer Rabi 10

4 Bouzidi Rachid 9,5

5 Rouimi Mohammed 9,25

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



6 Fahy Bouchra 8

7 El Hassani Ikram 7

8 Fahy Ahmed 6

Di dare atto che la graduatoria definitiva verrà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi;
Di comunicare la stessa ai concorrenti mediante comunicazione scritta contenente
l'indicazione del punteggio conseguito, delle modalità e dei termini per il ricorso in
sede giurisdizionale.
Di dare atto che la graduatoria definitiva avrà validità per due anni dalla data di
pubblicazione all'Albo Pretorio comunale; scaduto tale termine, la graduatoria decadrà
automaticamente.

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr. 15 del 14/02/2019 con la quale è stato
disposto quanto segue:

“DI APPROVARE il verbale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica

ai sensi L.R.36/2005 e s.m.e.i. nr.2 del 13/02/2019 il quale, seppur non materialmente

allegato al presente atto in quanto depositato presso l’archivio dell’ufficio tecnico

comunale, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva:

Num. Richiedente Punteggio

1 El Hassani Hassnae 14,5

2 El Hassani Aicha 11,5

3 Tnaifer Rabi 10

4 Bouzidi Rachid 9,5

5 Rouimi Mohammed 9,25

6 Fahy Bouchra 8

7 El Hassani Ikram 7

8 Fahy Ahmed 6

DI PUBBLICARE la graduatoria definitiva all’albo pretorio comunale per 15 giorni;

DI NOTIFICARE la graduatoria definitiva ai soggetti interessati mediante messo
notificatore comunale;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  6  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



DI DARE ATTO che la graduatoria definitiva avrà validità per due anni dalla data di
pubblicazione all'Albo Pretorio comunale; scaduto tale termine, la graduatoria decadrà
automaticamente.

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comportando impegno di spesa a

carico del bilancio comunale risulta esecutiva in data odierna;”

Visto che la graduatoria definitiva è stata pubblicata all’albo pretorio dal 13/02/2019 al
28/02/2019;

Vista l’effettuazione delle seguenti notifiche:

Num. Richiedente Data notifica Numero notifica

1 El Hassani Hassnae 18/02/2019 39

2 El Hassani Aicha 14/02/2019 40

3 Tnaifer Rabi 15/02/2019 41

4 Bouzidi Rachid 14/02/2019 42

5 Rouimi Mohammed 14/02/2019 43

6 Fahy Bouchra 14/02/2019 44

7 El Hassani Ikram 14/02/2019 45

8 Fahy Ahmed 14/02/2019 46

Visti i seguenti decreti di assegnazione alloggi:

Data decreto Assegnatario Dati catastali alloggio
28/03/2019 El Hassani Hassnae Fg.8 p.lla 311 sub.2

28/03/2019 El Hassani Aicha Fg.8 p.lla 312 sub.2

28/03/2019 Tnaifer Rabi Fg.9 p.lla 251 sub.3

28/03/2019 Bouzidi Rachid Fg.9 p.lla 251 sub.4

28/03/2019 Fahy Bouchra Fg.15 p.lla 219 sub.10

28/03/2019 Fahy Ahmed Fg.8 p.lla 312 sub.3

Atteso che gli alloggi necessitano dei lavori di vari di manutenzione;

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr. 86  del 24/05/2019 con la quale è stato
disposto quanto alla segue:

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  7  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



“DI IMPEGNARE la somma di € € 6.087,80 al capitolo 2652 del bilancio di esercizio finanziario
dell’ente per lavori vari sugli alloggi di edilizia residenziale pubblica assegnati nell’anno 2019;

DI AFFIDARE ex art.36 comma 2 lett.a ) D.lgs 50/2016 i seguenti lavori agli operatori economici
indicati:

-Lavori di natura elettrica:
Allaccio contatore elettrico nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del
Tronto in Viale Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 311, Sub. 2;
Allaccio contatore elettrico nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del
Tronto in Viale Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 312, Sub. 2;
Allaccio contatore elettrico nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del
Tronto in Viale Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 312, Sub. 3;
Sostituzione prese nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in Viale
Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 312, Sub. 3;
Sostituzione prese nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in Via
Giovanni Massimo e contraddistinto al Foglio 15, Part. 219, Sub. 10;
Fornitura e posa in opera di nr. 1 interruttore magnetotermico differenziale e relativa
custodia nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in Via Giovanni
Massimo e contraddistinto al Foglio 15, Part. 219, Sub. 10;
Fornitura e posa in opera di nr. 1 interruttore magnetotermico differenziale e relativa
custodia nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in Viale
Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 312, Sub. 3;

Ditta affidataria: Elettromatic di Capriotti Bruno, via S. Martino 11, 63072, Castignano (AP),
C.F. CPRBRN57P03C321N, P.IVA 00523000446 per i lavori di natura elettrica;

Importo affidamento: € 1.060,00 oltre Iva totale complessivo € 1.293,20;

-Lavori di natura idraulica primo stralcio:
Sostituzione kit cassetta Valsir, fornitura e posa in opera cronotermostato ambiente
nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in via G. Massino n.18 e
contraddistinto al Foglio 15, Part. 219, Sub. 10;
Fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione da 24 Kw nell’appartamento
sito nel Comune di Appignano del Tronto in Circ. Carosi e contraddistinto al Foglio 9,
Part. 251, Sub. 4;
Allaccio contatore nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in Viale
Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 311, Sub. 2;
Allaccio contatore nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in Viale
Rimembranze e contraddistinto al Foglio 8, Part. 312, Sub. 2;

-Lavori di natura idraulica secondo stralcio:

Fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione da 24 Kw nell’appartamento
sito nel Comune di Appignano del Tronto in Via Giovanni Massimo e contraddistinto al
Foglio 15, Part. 219, Sub. 10;

Ditta affidataria: Candidoro Santini – Termoidraulico, Fraz. San Vito, Valle Castellana (TE), P.Iva
01615110671 per i lavori idraulici primo e secondo stralcio;

Importo affidamento: € 2.250,00 oltre iva per il primo stralcio+ € 1.600,00 oltre iva per il
secondo stralcio totale complessivo € 4.697,00 Iva inclusa;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  8  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



-Lavori da fabbro:

sostituzione serratura nell’appartamento sito nel Comune di Appignano del Tronto in
Via Giovanni Massimo e contraddistinto al Foglio 15, Part. 219, Sub. 10;

Ditta affidataria: Malvucci Giuseppe Via Roma 63082 Castel di Lama AP P.iva 01535650442 per
i lavori da fabbro;

Importo affidamento: € 80,00 oltre Iva totale complessivo € 97,60;

DI DISPORRE che i lavori vengano affidati tempestivamente;

DI DEMANDARE la liquidazione a successivo atto;”

RICHIAMATA la determinazione servizio tecnico nr. 203 del 24/05/2019 con la quale è stato
disposto quanto segue:
“DI IMPEGNARE la somma di € € 1.952,00 al capitolo 2652 del bilancio di esercizio finanziario
dell’ente per lavori sugli alloggi di edilizia residenziale pubblica assegnati nell’anno 2019;

DI AFFIDARE ex art.36 comma 2 lett.a ) D.lgs 50/2016 il seguente lavoro all’ operatore
economico indicato:

-Lavori di natura idraulica primo stralcio:
Fornitura e posa in opera di una caldaia a condensazione da 24 Kw nell’appartamento
sito nel Comune di Appignano del Tronto in Via Massimo;

Ditta affidataria: Candidoro Santini – Termoidraulico, Fraz. San Vito, Valle Castellana (TE), P.Iva
01615110671 per i lavori idraulici primo e secondo stralcio;

Importo affidamento: € 1.600,00 oltre iva totale complessivo € 1.952,00 Iva inclusa;

DI DISPORRE che il lavoro venga affidato tempestivamente;

DI DEMANDARE la liquidazione a successivo atto;”

Rilevato che due caldaie sono state fornite e poste in opera;

Visto che l’affidatario Candidoro Santini – Termoidraulico, Fraz. San Vito, Valle Castellana (TE),
P.Iva 01615110671 ha emesso la fattura elettronica 1/20 del 24/01/2020 di € 3.200,00 oltre
iva totale complessivo € 3.904,00;

ATTESO che nulla osta alla liquidazione della fattura di che trattasi;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag.  9  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

DETERMINA

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che la ditta Candidoro Santini – Termoidraulico, Fraz. San Vito, Valle Castellana

(TE), P.Iva 01615110671 ha regolarmente fornito ed installato nr.2 caldaie presso alloggi ERP;

DI LIQUIDARE alla ditta affidataria la fattura elettronica 1/20 del 24/01/2020 di € 3.200,00

oltre iva totale complessivo € 3.904,00;

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comportando impegno di spesa a carico del

bilancio comunale risulta esecutiva in data odierna;

Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale

Dott. Ing. Antonella D’Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag. 10  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 39 del 16-03-2020  -  pag. 11  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


